АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДСОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО  РАЙОНА
  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.05. 2012

№ 14 -р                                с. Подсосново
О ведении земляных и строительных работ
в зоне прохождения линий связи

В целях недопущения повреждения кабельных линий связи, принадлежащих ОАО «Ростелеком», при производстве земляных работ в охранной зоне кабеля связи в соответствии с «Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578:

1. Назначить ответственным за согласование общестроительных и землеройных работ на территории Администрации Подсосновского сельсовета заместителя главы Администрации Лаас Надежду Александровну.

2. Ответственному лицу Подсосновского сельсовета Лаас Н.А. все земляные работы в охранной зоне кабельных линий связи производить при наличии письменного согласования или обязательного присутствия представителя ОАО «Ростелеком», находящегося по адресу: с. Гальбштадт ул. Менделеева, 40, линейно-технический цех (ННР) тел. 8 ( 385 39) 22-3-44;

 22-2-22, или 658820 г. Славгород ул. К.Маркса,105, Славгородский участок «ЗАО НТСК» тел. 8(385 68) 5-24-74, сот. тел. 8 909- 501- 48 53; или единый аварийный номер 8 800 355 00 22 (звонок бесплатный).

3. Довести до сведения населения, что на территории населенного пункта проведение любых земляных работ, связанных со вскрытием грунта, без согласования с органами местного самоуправления запрещается.

4. За нарушение требований «Правил охраны линий и сооружений связи» на виновных лиц налагаются в административном порядке штрафы. Кроме того, с лиц, виновных в повреждении линий связи, взыскивается материальный ущерб независимо от привлечения лица, виновного в нарушении настоящих Правил, к административной или уголовной ответственности.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Подсосновского сельсовета

Ю.Н.Роговой